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Signering av skatteopplysninger
SKD-melding 4/2022, publisert i desember 2022, omhandler revisors plikter 
i forbindelse med signering av skatteopplysninger. Meldingen omhandler omfanget 
og innholdet av revisors signering av opplysninger til Skatteetaten i ny skattemelding 
for næringsdrivende.

Meldingens punkt 1  
– signaturpliktige 
opplysninger
Første del av SKD-melding 4/2022 
avklarer hva som er signaturpliktige 
opplysninger.1 Disse opplysningene skal 
være signert av revisor hvis den regn-
skapspliktige har revisjonsplikt etter 
revisorloven eller frivillig har valgt å 
engasjere revisor. Signaturplikten er 
uendret fra tidligere, men den oppda-
terte meldingen viser hvilke opplysnin-
ger som er omfattet av signaturplikten. 
Dette er gjort ved at det er tatt inn en 
konkret oversikt som viser hva som 
omfattes. Følgende opplysninger er 
omfattet av signaturplikten:

I næringsspesifikasjonen:
	– Resultatregnskap og årsresultat
	– Balanse
	– Forskjeller (midlertidige og 

permanente)
•	 Spesifikasjon av anleggsmiddel:
•	 Ikke-avskrivbart anleggsmiddel
•	 Lineært avskrevet anleggsmiddel
•	 Saldoavskrevet anleggsmiddel
•	 Gevinst- og tapskonto

	– Beregnet næringsinntekt 
(skattemessig resultat)

	– Egenkapitalavstemming
	– Spesifikasjon av opplysninger for 

overnattings- og serveringssted

1	 Jf. forskrift til skatteforvaltningsforskriften § 8-2-7 
og § 8-9-4.

I skattemeldingen:
	– Mottatt og avgitt konsernbidrag
	– Spesifikasjon av skattefradrag for 

kostnader til forskning og utvikling2

	– Unntak for rentebegrensning for 
selskap i konsern

Hva innebærer signaturen?
Revisor bekrefter med sin signering av 
næringsspesifikasjon at de signaturplik-
tige opplysningene i næringsspesifika-
sjonen, jf. opplistingen ovenfor, er uten 
vesentlige feil for skatte- og avgifts
messige formål. Revisor bekrefter også 
at revisor planlegger å avgi en revisjons-
beretning med positiv konklusjon uten 
forbehold av betydning for skatte- og 
avgiftsmessige forhold i samsvar med 
lov og forskrift. I tillegg bekrefter revi-
sor at revisor har vurdert om ledelsen 
har oppfylt sin plikt til å sørge for at 
foretakets bokføring er i samsvar med 
gjeldende lovkrav. Videre bekrefter 
revisor med sin signering å ha tatt stil-
ling til skattyters skjønnsmessige vur-
deringer av skatte- og avgiftsmessig art. 
Dette innebærer at revisor har vurdert 
lovligheten av de skatte- og avgifts
messige disposisjonene. Denne bekref-
telsen er uendret fra tidligere. 

2	 Merk at signaturplikten for spesifikasjon av skat-
tefradrag for kostnader til forskning og utvikling 
og for unntak for rentebegrensning for selskap i 
konsern gjelder uavhengig av om den skatteplikti-
ges årsregnskap er underlagt revisjon.

Revisor har ikke bare plikt til å under-
søke om de formelle kravene til bok
føringen er oppfylt, men også at det er 
etablert kontrollrutiner og systemer 
som på en betryggende måte ivaretar 
virksomhetens behandling av skatter og 
innbetaling av merverdiavgift, arbeids-
giveravgift og særavgifter etter for-
skrift om særavgifter. I tidligere SKD-
melding var ikke særavgifter nevnt 
eksplisitt i oppregningen av skatter 
og avgifter. Ellers er uttrykket 
«registrering og dokumentasjon av 
regnskapsopplysninger», erstattet av 
en henvisning til kravene i bokførings
regelverket.3 Dette tilsvarer begreps
endringen i ny revisorlov. 

Ny skattemelding  
– begrepsendringer 
I forbindelse med ny skattemelding og 
næringsspesifikasjon er det gjort end-
ringer i reglene i lov og forskrift4 som 
hjemler krav til revisors signatur. End-
ringene innebærer at begrepene sam-
svarer med løsningen til ny skattemel-
ding. For eksempel er kravet til signe-
ring av «næringsoppgave» i skatteforvalt-
ningsforskriften endret til et krav om å 
signere «signaturpliktige næringsopplysnin-
ger». Dette er fordi næringsoppgaven 

3	 Revisors plikter ved brudd på bokføringsreglene er 
omtalt i revisorloven § 9-5.

4	 Endringene gjelder skatteforvaltningsforskriften 
§§ 7-2-11, 8-2-7 og 8-9-4, skatteloven § 6-41 åttende 
ledd bokstav h, og FSFIN § 16-40-8 første ledd.

Statsautorisert revisor og siviløkonom
Henning Stokke
Seniorrådgiver i Skattedirektoratet,  
juridisk avdeling

Inger Helene Iversen
Seniorrådgiver i Skattedirektoratet,  
juridisk avdeling

https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/skattedirektoratets-meldinger/revisors-plikter-i-forbindelse-med-signering-av-signaturpliktige-opplysninger-i-naringsspesifikasjon-og-skattemelding/
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med vedleggsskjemaer er erstattet av 
«næringsspesifikasjon» i ny skatte
melding. I tillegg er begrepet «skattefast-
settingsskjema» i skatteloven endret til 
«opplysninger i skattemeldingen». Dette er 
endret fordi ny skattemelding ikke len-
ger består av en rekke ulike skjema. 
Målet med begrepsendringene i lov og 
forskrift er at begrepene i størst mulig 
grad skal være generiske og uavhengige 
av hvordan ny skattemelding for 
næringsdrivende presenteres teknisk 
og visuelt. SKD-meldingen er oppdatert 
i samsvar med endringen i lov og for-
skrift. Det understrekes imidlertid at 
revisors materielle plikter og ansvar er 
uendret etter gjennomføringen av 
begrepsendringene. For en nærmere 
omtale av begrepsendringene, viser vi 
til høringen om «Revisors signatur i ny 
skattemelding for næringsdrivende».5 

Signaturpliktige opplysninger 
– ulike krav til vesentlighet
I meldingen skilles det mellom vesent-
lighet i resultat og balanse, og vesentlig-
het for øvrige signaturpliktige opplys-
ninger i næringsspesifikasjonen. Dette 
skillet innebærer at det skal benyttes 
samme vesentlighetsgrense ved kontroll 
av resultatregnskap og balanse i signa-
turpliktige næringsopplysninger i 
næringsspesifikasjonen som ved revi-
sjon av årsregnskapet. Ved kontroll av 
øvrige signaturpliktige opplysninger i 
næringsspesifikasjon og skattemelding 
skal det derimot vanligvis benyttes en 
lavere vesentlighetsgrense. Dette er 
uendret fra tidligere. I den oppdaterte 
meldingen er skillet tydeliggjort ved at 
øvrige signaturpliktige opplysninger er 
opplistet, og på den måten er det klart 
angitt hvor den lavere vesentlighets-
grensen skal benyttes.

Meldingens punkt 2  
– kontrolloppstillingen
Andre del av meldingen omhandler 
revisors signering på opplysninger om 
lønns- og pensjonskostnader (kon-
trolloppstillingen). I ny skattemelding 

5	 Se https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/
horinger/revisors-signatur-i-ny-skattemelding-for-
naringsdrivende   

inngår imidlertid ikke kontrollopp
stillingen, noe som innebærer at kon-
trolloppstillingen ikke lenger skal sendes 
inn til skattemyndighetene som en del 
av denne rapporteringen. Det må imid-
lertid fremdeles gjøres en avstemming, 
og kontrolloppstillingen skal kunne 
legges frem på forespørsel. Det er fort-
satt krav til at avstemmingen skal signe-
res av revisor. 

Hva innebærer signaturen?
Revisor bekrefter med sin signatur at de 
regnskapsmessige opplysningene som 
fremgår av kontrolloppstillingen er 
omfattet av revisjonshandlinger som 
ikke har avdekket vesentlige feil eller 
mangler, og at det er samsvar mellom 
regnskapets tall og innrapporterte 
beløp etter skatteforvaltingsloven § 7-2, 
jf. a-opplysningsloven § 3. De innrap-
porterte beløpene fremgår av A07 
Avstemmingsinformasjon. Revisor må 
se etter at arbeidsgiver har et betryg-
gende system for registrering og doku-
mentasjon av lønninger, utgiftsgodtgjø-
relser og naturalytelser, samt innbeta-
ling av skattetrekk og arbeidsgiverav-
gift, jf. her også skattebetalingslovens 
bestemmelser om oppbevaring av 
skattetrekk. Revisors signering inne
bærer derfor at revisor ikke har funnet 
vesentlige feil eller mangler på dette 
området. Dette er uendret fra tidligere.

Meldingens punkt 3 – 
vesentlighet ved rapportering
Tredje del av meldingen omtaler vesent-
lighet ved rapportering. Det fremgår at 
det generelt sett er en lavere vesentlig-
hetsgrense for revisors rapportering av 
feil og mangler til skattemyndighetene, 
enn ved rapportering i form av revi-
sjonsberetningen. Dette er uendret fra 
tidligere. 

Meldingens punkt 4 
– manglende eller feilaktig 
signering 
Fjerde og siste del av meldingen omtaler 
konsekvenser ved manglende eller feil-
aktig signering. Foruten oppdaterte 
hjemmelshenvisninger og språklige 

endringer, er omtalen uendret fra tidli-
gere. Det vises til SKD-melding 5/2022, 
som omhandler reaksjoner hvis revisor 
har misligholdt sine plikter.

Endringene i SKD-melding 
4/2022 og 5/2022
Bakgrunnen for endringene i de to 
SKD-meldingene (SKD-melding 
4/2022 omtalt ovenfor og SKD-
melding 5/2022 omtalt nedenfor), 
er at Skatteetaten gradvis6 innfører 
ny skattemelding for nærings
drivende7. I tillegg trådte ny 
revisorlov i kraft fra 2021. Meldin-
gene er endret for å ivareta disse 
endringene, blant annet med opp-
datert ordlyd, begreper og hjem-
melshenvisninger. Meldingene 
innebærer ingen endringer i 
revisors oppgaver og ansvar ved 
signering av skatteopplysninger.

I forbindelse med oppdateringen 
har Skattedirektoratet hatt dialog 
med Revisorforeningen, som har 
gitt kommentarer og merknader 
underveis i prosessen, noe som har 
vært til god hjelp og nytte i arbei-
det.8 

Merk at meldingene erstatter hhv. 
Skattedirektoratets melding nr. 
7/2016 av 12. desember 2016 og 
Skattedirektoratets melding nr. 
5/2019 av 10. september 2019.

6	 I 2023 (for inntektsåret 2022) skal alle enkelt
personforetak bruke den nye skattemeldingen,  
og i tillegg vil mange selskap kunne bruke den nye 
skattemeldingen. I 2024 (for inntekståret 2023)  
må alle selskap bruke den nye skattemeldingen. 

7	 For mer informasjon om ny skattemelding for 
næringsdrivende, se www.skatteetaten.no/
skattnaring 

8	 For ordens skyld, det endelige innholdet i de publi-
serte SKD-meldingene er direktoratets ansvar 
alene.  

https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/horinger/revisors-signatur-i-ny-skattemelding-for-naringsdrivende
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/horinger/revisors-signatur-i-ny-skattemelding-for-naringsdrivende
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/horinger/revisors-signatur-i-ny-skattemelding-for-naringsdrivende
http://www.skatteetaten.no/skattnaring
http://www.skatteetaten.no/skattnaring
http://www.skatteetaten.no/skattnaring
http://www.skatteetaten.no/skattnaring

	_Hlk137545054
	_Hlk135820825
	kommentaren5
	Revisjon mer attraktivt blant studentene
	Henrik Woxholt 
	Revisortreffet 2023
	Signaturen som er gull verdt 
	Jobb og helse
	En sunn kropp 
– før, under og etter sommeren
	Gunn Helene Arsky
	avgiftsadvokaten svarer
	Ivan Skjæveland
	Ofte stilte spørsmål
	Slik blir grunnrente-
skatten på havbruk 
	Tone Kaarbø
	Ida Heldal
	Svindel i en digital hverdag 
	Andreas Forbech Havre
	Verdipapirlovutvalgets utredning om bærekraftsrapportering
	Kjersti Okstad Kirkeby
	Carl-Emil Akselberg
	Sissel Riise
	Hva ChatGPT mener om revisjon
	Signering av skatteopplysninger
	Henning Stokke
	Inger Helene Iversen
	Revisors plikter 
– reaksjoner ved mislighold
	Arnt Olav Aardal
	Nichlas Gundelach Ødegaard
	GDPR er fem år:
	Slik får du kontroll på 
databehandleravtalene dine 
	Certificate of Origin og 
ikke-preferensielle opprinnelsesregler
	Helene Øien Hval
	Tiårsfristen ved frivillig retting:
	Svekker skattyters 
rettssikkerhet
	Erik Stenvik Granly
	Pernille Abildsnes
	Internkontroll knyttet til bærekraftsrapportering
	Ingunn Borlaug
	Henriette Andreassen
	Regnskapsstandardsetting i Norge
	Steinar S. Kvifte
	Skatt og merverdiavgift – del I:
	Rammebetingelsene for 
Havvind må klargjøres
	Lars Hallvard Walby
	Hilde Thorstad
	Øystein Andal
	Høyesteretts dom i «tipssaken» 
	Håkon Angell
	Foreslår innstramminger i rentebegrensningsregelen
	Børge Busvold
	Kildeskatt på pensjon og uføreytelser ved emigrasjon
	Olav Hannisdal
	Ny standard for god regnskapsføringsskikk del I:
	En prinsipp- og risikobasert standard med fokus på kvalitetsstyring
	Jan Terje Kaaby
	En føljetong om begrensning
	Fradragsrett for inngående merverdiavgift
	Tor Arne Pedersen
	Verdipapirfond:
	– Mva ved innkjøp fra ­underleverandører i utlandet
	Anne Grethe Sandøy
	Marius Holm Hansen
	Del III:
	Saker fra skatteklagenemndas behandling 2022
	Line Solli
	INTERNASJONAL SKATT OG AVGIFT


